Absolutwert-Drehgeber
ENA58PL-R***-CANopen redundant
< Steckhohlwelle
< Bis 30 Bit Gesamtauflösung
< Redundante CANopen-Schnittstelle
< Unabhängige optische und magnetische redundante Abtastung
< Redundante Anschlussmöglichkeit bei 2 Steckern
< Hohe Auflösung und Genauigkeit

Abmessungen
Durchmesser 58 mm
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
E N A 5 8 P L – R (1) (1) D A (2) – (3) (3) (4) (4) C R D – (5) (6) (6)
ENA Sensortyp
ENA Absolutwert-Drehgeber
58 Baugröße
58 Gehäusedurchmesser 58 mm
PL Ausführung
PL Performance Line
R Wellenart
R Steckhohlwelle
(1) (1) Wellendurchmesser
12 12 mm (d = 12F7)
15 15 mm (d = 15F7)
DA Flansch
DA Klemmflansch
Absolutwert-Drehgeber ENA58PL-R***-CANopen redundant
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
02
4-
02
-1
6
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
02
4-
02
-1
6
D
at
ei
na
m
e:
 t2
09
18
7_
ge
r.p
df
3Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(2) Schutzart
5 IP65
7 IP67
(3) (3) Multiturn-Auflösung
12 Multiturn-Drehgeber, 12 Bit
14 Multiturn-Drehgeber, 14 Bit
(4) (4) Singleturn-Auflösung
13 13 Bit
16 16 Bit
CRD Elektrische Schnittstelle
CRD CANopen redundant, UB 5 V ... 30 V
(5) Anschlussausrichtung
A Axial
R Radial
(6) (6) Anschluss
BD Gerätestecker M12, 5- polig
BN Gerätestecker M12, 5- polig
und Gerätebuchse M12, 5-polig
Absolutwert-Drehgeber ENA58PL-R***-CANopen redundant